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  ×   استارتاپ  ×    ×  ريحانه نعمت  الهي  ×  

اگر از فردي چهل یا پنجاه ساله دربارة بازي هاي زمان خودش بپرسید، 
احتمالاً بازي هایي مثل »آتاري« و مدل هاي »سگا« را به شما معرفي 
مي کند. این بازي ها به نسل یک تا پنج بازي سازي مربوط هستند و 
امکاناتي محدود داشتند و غالباً دوبعدي بودند. با شروع قرن 21، یکي 
از چیزهایي که با سرعت بالا به سمت پیشرفت تخت گاز حرکت کرد 
و بعد از چند سال به درآمدزایي بسیار و تصاحب بخشي از شرکت هاي 
عظیم مثل مایکروســافت و سوني رسید، صنعت بازي سازي بود. در 
ســال هاي اخیر، طراحي هاي پویانمایی و بازي سازي در کشور ما نیز 
پیشرفت هاي بسیار زیادي داشته اند. برخي از بازي هاي معروف ایراني 
که روي تلفن همراه بسیاري از افراد نصب هستند، »آمیرزا« و »کوییز 
آف کینگ« هستند که به دست جوانان خلاق و کوشا ساخته شده اند. 
در این شماره مي خواهیم یک شرکت نوآفرین )استارتاپ( بازي سازي 

به نام »نورولند« را به شما معرفي کنیم.

تشكيل گروه اوليه 

ســال 13۹1 چند جوانِ دانشــجو در دانشــگاه گیلان با همدیگر 
گروهي تشــکیل دادند. آن ها تصمیم گرفتند براي ورود به بازار کار 
و درآمدزایي، بازي هاي رایانه اي بسازند. پس از چند ماه تلاش موفق 
شــدند پروژه هاي گوناگوني را در دست بگیرند و بازي هایشان را در 
فروشگاه هایي مثل کافه بازار و مایکت در اختیار کاربران بگذارند. همان 
زمان بود که یک زوج از اعضاي همان گروه به نام هاي لیلا کشاورز 
افشــار و علیرضا پیر یک بازي فکري را براي کودکان طراحي و 

راه اندازي کردند که نام آن را »تابه تا« گذاشتند.
ایــن دو نفر بــه فعالیت هاي خود ادامه دادند و بازي هاي آموزشــي 

دیجیتال را براي مدرسه ها و مراکز آموزشي طراحي کردند.

نقل مكان به تهران 

آن دو نفر بازي هاي متعددي ساخته بودند و کارنامکي)رزومه اي( قوي 
داشــتند. این ســابقه به آن ها کمک کرد بتوانند در سال 13۹3 در 
شهر رشت شرکت نوآفریني به نام »نوین اندیشه پردازان آمولاي(« را 

تأسیس کنند.
حدود ســه سال بعد، در ســال 13۹6، زماني که کیفیت کارشان به 
مدرسه ها و مراکز فرهنگي ثابت شده بود و براي توسعه دادن شرکت 
نوآفرینشان برنامه داشتند، از شهر رشت به شهر تهران نقل مکان کردند. 
در کنار کار، به تحصیل در دانشگاه هاي تهران و علامه طباطبایي هم 

ادامه دادند و با جواناني خلاق و علاقه مند به بازي سازي آشنا شدند.

تولد نورولند 

سال 13۹7، گروهي از هم کلاسي هاي علیرضا و لیلا در حیاط دانشگاه 
تهران نشســته بودند و براي یک پرسش به دنبال پاسخ مي گشتند: 

»حالا مي خواهیم چه کار کنیم؟«
آن ها مي دانستند که تخصصشان در بازي سازي است و علاقه مندي شان 
به بازي سازي براي کودکان، اما نمي دانستند چه نوع بازي اي و براي 

چه گروه سني در اولویت کار است؟
پــس از مدتي مطالعــه در زمینة روان شناســي و علاقه مندي هاي 
کودکان و گروه بندي هاي بازي ها، متوجه شدند بیشترین گروهي که 

معرفي يك نوآفرين بازي سازي

از تابه تا تا نورولند
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تحویل دادند و توانستند با قانع کردن سرمایه گذاران آن شتاب دهنده 
و اطمینان بخشــي به آن ها، از آن محل سرمایه اي را براي ادامة کار 

تهیه کنند.
بعــد از اینکه بازي ها وارد بازار شــدند، ســه بســتة )پکیج( بازي 
علمي آموزشي ارائه شدند که کاربران با پرداخت مبلغي مي توانستند از 
آن استفاده کنند. کاربران باید اشتراک هاي موجود در سایت نورولند 

را مي خریدند تا به بسته  ها دسترسي داشته باشند.

چالش اصلي 

شــرکت نوآفرین نورولند بعد از ســاختن بازي هاي گوناگون، دامنة 
کاري اش را بــراي تمام کودکان 3 تا 8 ســال، چــه داراي اختلال 
یادگیري و چه سایرین، گسترش داد. اما با این چالش مواجه شدند که 
بخش روان شناسي و متخصصان حوزة کودک با ایجاد بازي براي تلفن 
همراه )موبایلي( و تشــویق کودکان به استفاده از ابزارهاي دیجیتال 
مخالفت کردند. اعضاي گروه نورولند شروع کردند به تحقیق و ارائة 
مقالات علمي تا هم بتوانند روان شناسان گروهشان را قانع کنند و هم 

خودشان بازي هاي کم آسیب و مفید براي کودکان بسازند.

نورولند در كتاب هاي درسي 

اعضــاي گروه نورولند بعــد از اینکه بازي هایشــان را در زمینه هاي 
گوناگــون ســنجیدند و براي محــک  زدن به دســت متخصصان و 
روان شناسان سپردند، در اواسط سال 1400 موفق شدند از سازمان 
پژوهش و برنامه ریزي آموزشي تأییدیه دریافت کنند و بازي هاي خود 

را به صورت »رمزینه« در کتاب نگارش دوم ابتدایي ارائه دهند.

امروز و چشم انداز نورولند 

نورولند موفق شــد در ســال 13۹8 دومین مقام در رویداد »چالش 
سرمایه شناختي« را کســب کند و مقالات علمي شان جزو برترین 
مقالات هم نشست )سمپوزیوم( بازي هاي جدي قرار گرفتند. در سال 
1400 بازي هاي آن ها به عنوان منتخب بازي هاي به روز شده معرفي 

شدند.
نورولند قصد دارد در سال هاي آینده براي کودکان زیر هفت سالي که 
هنوز وارد مدرسه نشده اند، بازي هایي ارائه دهد که بتوانند با آمادگي 

بیشتر وارد دبستان شوند و مهارت هاي اجتماعي را بهتر بیاموزند.
نورولند در تلاش است براي سالمندان نیز بازي هایي تهیه کند و به 

بهترین نرم افزار آموزشي تبدیل شود.

به بازي هاي علمي و کمک آموزشــی براي یادگیري نیاز دارد، گروه 
کودکاني است که مشکل یادگیري دارند. آن ها کارشان را روي همین 
طرح و ساختن بازي براي این گروه از کودکان شروع کردند. این اقدام 

شروعي شد براي انتخاب یک نام براي محصولاتشان: نورولند.

تأمين سرمايه 

لیلا و علیرضا براي شــروع کار به ســرمایه نیاز داشتند. آن ها هزینة 
اولیه را با کمک اقوام، خانواده و دوســتان تأمین کردند. پس از اینکه 
توانســتند با نام تجاري شان چند بازي بسازند، نمونة کارها و مدارک 
شرکت نوآفرینشان را به شتاب دهنده اي به نام »100 شرکت نوآفرین« 

پويش كنيد


